2

1. Дело №02-0220/76/2019
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
3 сентября 2019 года                                                                     г. Симферополь
        Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Сьянова Т.С.,
при секретаре – Лаптевой М.В.,
с участием представителя истца – Ягьяева О.Я.,
третьего лица – Лящука А.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Джербиновой *** к Акционерному обществу «Региональная страховая компания «Стерх», третьи лица ГУП РК «Крымтроллейбус», Леонтьев ***, Лящук ***, ООО Страховое общество «ВЕРНА» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:

Исковые требования Джербиновой *** удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Региональная страховая компания «Стерх» в пользу Джербиновой *** в счет страхового возмещения недостающей части  14900 руб. 00 коп., штраф в размере 7450 руб. 00 коп., неустойку (пеню) за просрочку сроков исполнения обязательств в размере 12665 руб. 00 коп., расходы на оплату услуг эксперта в размере 7000 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 10000 руб., расходы на нотариальную доверенность в размере 2420 руб., расходы на почтовые отправления в размере 425 руб. 51 коп., компенсацию морального вреда в размере 100 рублей, а всего взыскать 52115 руб. 00 коп. (пятьдесят две тысячи сто пятнадцать рублей 00 копеек).
В удовлетворении остальной части исковых требований Джербиновой *** отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Региональная страховая компания «Стерх» в местный бюджет государственную пошлину  в размере 1763 руб. 45 коп. (одна тысяча семьсот шестьдесят три рублей 45 копеек).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья